НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

          30 августа 2012 года

РЕШЕНИЕ №3
«О введении в действие стандартов
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»
Заслушав информацию Коротуна В.И. – Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» о разработке стандартов Национальным объединением строителей и утверждении их методом прямого применения на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» в качестве стандартов НП СРОР «Союз строителей РБ», приняв во внимание, что представленные Стандарты разработаны в рамках Программы стандартизации Национального объединения строителей и направлены на реализацию Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.12.2002 г. №184-ФЗ «О техническом регулировании», Федерального закона от 30.12.2009 г. №384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 г. №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ» утвердить методом прямого применения в качестве стандартов НП СРОР «Союз строителей РБ» следующие стандарты НОСТРОЙ:
	СТО НОСТРОЙ 2.7.55-2011
	Плиты покрытий и перекрытий сборные железобетонные с предварительно напряженной арматурой для пролетов до 7.2м.

Технические требования к монтажу и контролю их выполнения.

	СТО НОСТРОЙ

2.7.56-2011
	Ригели и балки покрытий и перекрытий сборные железобетонные с предварительно напряженной арматурой

Технические требования к монтажу и контролю  выполнения.

	СТО НОСТРОЙ

2.25.44-2011

	Устройство обстановки дороги. Часть 3. «Устройство металлических барьерных ограждений»

	СТО НОСТРОЙ

2.25.45-2011

	Устройство обстановки дороги. Часть 4. «Устройство парапетных ограждений из монолитного цементобетона

	СТО НОСТРОЙ

2.25.24-2011

	Ремонт асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог. Часть 2. «Устройство защитных слоёв и слоёв износа»

	СТО НОСТРОЙ

5.25.49-2011

	Ремонт асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог. Часть 3. «Восстановление изношенных покрытий»

	СТО НОСТРОЙ

2.25.50-2011
	Ремонт асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог. Часть 4. «Ликвидация колеи

Председатель  Совета                                                                   Р.Ф.Мамлеев